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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Personnage en Père Noël
SMARTIES

(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

Sucre, poudre de LAIT écrémé, beurre de cacao, masse de cacao, beurre
clarifié, émulsifiant (lécithines), farine de BLÉ, produits de LACTOSÉRUM,
amidon de riz, concentrés de fruits et de plantes, (carthame, radis noir, carotte
noire, citron, hibiscus), arômes, concentré de spiruline, agent d’enrobage (cire
de carnauba, cire d’abeille blanche).

Peut contenir ARACHIDES, FRUITS 
À COQUE

Personnage en Père Noël
TIRLI SANTA
(provenance LIDL)

Sucre 78% (UE et non-UE), huile végétale hydrogénée (palme et NOIX DE
COCO), farine de riz, poudre de cacao « non UE » 2,3%, épaississant : E414 ;
émulsifiant : lécithine de tournesol ; sirop de glucose, stabilisant : E492 :
agents d’enrobage : E901, E903, E904 ; colorants E100-E141-E160a-E162-E163,
extrait de vanille, eau.

TRACES éventuelles de LAIT, 
FRUITS À COQUE

Personnage en Père Noël
TIRLI SANTA
(provenance LIDL)

Sucre 78% (UE et non-UE), huile végétale hydrogénée (palme et NOIX DE
COCO), farine de riz, poudre de cacao « non UE » 2,3%, épaississant : E414 ;
émulsifiant : lécithine de tournesol ; sirop de glucose, stabilisant : E492 :
agents d’enrobage : E901, E903, E904 ; colorants E100-E141-E160a-E162-E163,
extrait de vanille, eau.

TRACES éventuelles de LAIT, 
FRUITS À COQUE

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Personnage en Père Noël
TIRLI SANTA
(provenance LIDL)

Sucre 78% (UE et non-UE), huile végétale hydrogénée (palme et NOIX DE
COCO), farine de riz, poudre de cacao « non UE » 2,3%, épaississant : E414 ;
émulsifiant : lécithine de tournesol ; sirop de glucose, stabilisant : E492 :
agents d’enrobage : E901, E903, E904 ; colorants E100-E141-E160a-E162-E163,
extrait de vanille, eau.

TRACES éventuelles de LAIT, 
FRUITS À COQUE

Personnage en Père Noël
FAVORINA

(provenance LIDL)

Cacao : 30% minimum, matière sèche issue du LAIT : 18% minimum.
Sucre, beurre de cacao, LAIT en poudre écrémé, pâte de cacao, beurre
concentré (LAIT), poudre de LACTOSÉRUM (LAIT), émulsifiant : lécithines
(tournesol) ; purée de NOISETTES, arôme naturel de vanille.

TRACES éventuelles d’autres 
FRUITS À COQUE, ARACHIDES, 

CÉRÉALES CONTENANT DU 
GLUTEN, SOJA.

Personnage en Père Noel
CHOC’TALES

(provenance GRAND FRAIS)

Sucre, beurre de cacao, LAIT entier en poudre, LAIT écrémé en poudre, masse
de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme de vanille naturel, colorants:
E100, E120. Chocolat au lait contient matière de cacao 32% au min., matière de
LAIT 27% min.

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Personnage en Père Noël
KINDER

(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

Chocolat supérieur au lait 45% (sucre, LAIT en poudre, beurre de cacao, pâte
de cacao, émulsifiants ; lécithine [SOJA] ; vanilline), LAIT écrémé en poudre,
sucre, graisses végétales (palme, karité), BEURRE concentré, émulsifiants :
lécithines [SOJA] ; vanilline. Sur le total : produits laitiers 32% (LAIT écrémé
en poudre, LAIT en poudre 28%, beurre concentré 4) cacao 14,5%. Le chocolat
utilisé est un chocolat pur beurre de cacao.

Figurines de Noël
FAVORINA

(provenance LIDL)

47% de chocolat au lait et 42% de chocolat blanc avec décors au cacao colorés.
Sucre, beurre de cacao, LAIT en poudre entier, pâte de cacao, LACTOSÉRUM
en poudre (LAIT), émulsifiants : lécithines (SOJA), mono- et diglycérides
d’acides gras* ; arôme naturel de vanille, colorants : oxyde et hydroxyde de fer,
curcumine, B-apocaroténal-8’ (C30); extrait de paprika, huile de tournesol,
spiruline à propriété colorante, concentré de carthame à propriété colorante. *
d’origine végétale.
CHOCOLAT AU LAIT : cacao : 30% minimum : matière sèche issue du LAIT : 16%
minimum. Chocolat blanc : beurre de cacao : 25% minimum ; matière sèche
issue du LAIT : 25% minimum.

TRACES éventuelles
d’ARACHIDES, FRUITS À COQUE

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Figurines de Noël
FAVORINA

(provenance LIDL)

Sucre, beurre de cacao, LAIT en poudre écrémé, pâte de cacao, beurre
concentré (LAIT), poudre de LACTOSÉRUM doux (LAIT), émulsifiant:
lécithines (tournesol); purée de NOISETTES, arôme naturel de vanille.
CHOCOLAT AU LAIT : cacao: 30% minimum; matière sèche issue du LAIT 18%
minimum.

TRACES d’autres FRUITS À COQUE, 
ARACHIDES, CÉRÉABLES 

CONTENANT DU GLUTEN, SOJA

Figurines de Noël – Milk 
Chocolate Santa

FAVORINA
(provenance LIDL)

Cacao : 33% minimum dans le chocolat au LAIT.
Sucre, LAIT en poudre entier, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiant:
lécithines (SOJA); extrait de vanille Bourbon. TRACES de NOISETTES

Guimauves de Noël –
Chocolat au lait

FAVORINA
(provenance LIDL)

Sirop de glucose, 25% chocolat au LAIT (sucre, beurre de cacao, poudre de
LAIT entier, masse de cacao, émulsifiant : lécithines (SOJA), arôme naturel de
vanille), sucre, eau, dextrose, sucre glace, gélatine, arôme vanille, protéines de
LAIT hydrolysées.

TRACES éventuelles de CÉRÉALES 
CONTENANT DU GLUTEN, 

ARACHIDES,
FRUITS À COQUE, ŒUF

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Kinder maxi mix
(provenance TOUS SUPERMARCHÉS) 

1/2

5 KINDER MINI ROULAGE : Chocolat supérieur au lait 45% (sucre, LAIT en
poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiants : lécithines (SOJA) ;
vanilline), LAIT écrémé en poudre, sucre, graisses végétales (palme, karité),
BEURRE concentré, émulsifiants : lécithines (SOJA) : vanilline. Sur le total :
produits laitiers 32% (LAIT écrémé en poudre et LAIT en poudre 28%, beurre
concentré 4%), cacao 14,5%. Le chocolat utilisé est un chocolat pur beurre de
cacao.
7 KINDER BUENO MINI : Chocolat au lait 31% (sucre, beurre de cacao, pâte de
cacao, LAIT écrémé en poudre, BEURRE concentré, émulsifiants : lécithines
(SOJA) ; vanilline), sucre, huile de palme, farine de FROMENT, NOISETTES
10,8%, LAIT écrémé en poudre, LAIT en poudre, chocolat noir (sucre, pâte de
cacao, beurre de cacao, émulsifiants : lécithines (SOJA) ; poudres à lever
(carbonate acide de sodium, carbonate acide d’ammonium), sel, vanilline. Sur
le total : produits laitiers 19% (LAIT écrémé en poudre et LAIT en poudre : 18%,
beurre concentré 1%). Le chocolat utilisé est un chocolat pur beurre de cacao.
3 KINDER CHOCOLAT MINI : Chocolat supérieur au lait 40% (sucre, LAIT en
poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiants : lécithines (SOJA) ;
vanilline), sucre, LAIT écrémé en poudre, huile de palme, BEURRE concentré,
émulsifiants : lécithines (SOJA) ; vanilline. Sur le total : produits laitiers 33%
(LAIT écrémé en poudre et LAIT en poudre 27,4%, beurre concentré 5,6%),
cacao 13%. Le chocolat utilisé est un chocolat pur beurre de cacao.

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Kinder maxi mix
(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

2/2

4 KINDER COUNTRY : Chocolat supérieur au lait 37,5% (sucre, beurre de cacao,
LAIT en poudre, pâte de cacao, émulsifiants : lécithines (SOJA) ; vanilline),
sucre, LAIT écrémé en poudre, huile de palme, BEURRE concentré, ORGE,
riz, FROMENT, BLÉ (ÉPEAUTRE), émulsifiants : lécithines (SOJA) ; sarrasin,
vanilline. Sur le total : produits laitiers 30,5% (LAIT écrémé en poudre, LAIT
en poudre 25,4%, beurre concentré 5,1%), céréales 6%. Le chocolat utilisé est
un chocolat pur beurre de cacao.

Pièces Milk Chocolate Coius
FAVORINA

(provenance LIDL)

Sucre, beurre de cacao, 14% LAIT en poudre entier, pâte de cacao,
LACTOSÉRUM doux en poudre (LAIT), émulsifiant: lécithines (SOJA); arôme
naturel.
CHOCOLAT AU LAIT : cacao: 28% minimum; matière sèche issue du LAIT: 14%
minimum.

TRACES de FRUITS À COQUE, 
CÉRÉALES CONTENANT DU 

GLUTEN

Ferrero Rocher
(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

Chocolat au lait 30% (sucre, beurre de cacao, pâte de cacao, LAIT écrémé en
poudre, BEURRE concentré, émulsifiants: lécithines [SOJA], vanilline).
NOISETTES 28,5%, sucre, huile de palme, farine de FROMENT,
LACTOSÉRUM en poudre, cacao maigre, émulsifiants: lécithines [SOJA];
poudre à lever: carbonate acide de sodium; sel, vanilline. Le chocolat utilisé est
un chocolat pur beurre de cacao.

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Confetteria Raffaello Ferrero
(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

NOIX DE COCO râpée 25,5%, graisses végétales (palme, karité), sucre,
AMANDE 8%, LAIT écrémé en poudre, LACTOSÉRUM en poudre, farine de
FROMENT, amidon, émulsifiants : lécithines [SOJA] ; arôme naturel, poudre
à lever : carbonate acide de sodium ; vanilline, sel.

Mandiants – Chocolat lait -
Favorina

(provenance LIDL)

75,2% chocolat au lait (cacao : 33% minimum), (sucre, beurre de cacao, poudre
de LAIT entier, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de SOJA, arôme naturel
de vanille), 11,6% AMANDES caramélisées (AMANDES, sucre, sirop de
glucose, miel), 10% raisins secs, huile végétale de tournesol), 3,2% NOIX DE
COCO caramélisée (NOIX DE COCO, sucre).

TRACES éventuelles d’autres FRUITS 
À COQUE, CÉRÉALES 

CONTENANT DU GLUTEN

Schoko-Bons – Kinder
(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

Chocolat supérieur au lait 50% (sucre, LAIT en poudre, beurre de cacao, pâte
de cacao, émulsifiants : lécithines [SOJA] ; arômes), sucre, LAIT écrémé en
poudre, huile de palme, NOISETTES 5,8%, BEURRE concentré, chocolat noir
(sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, émulsifiants : lécithines [SOJA] ;
arômes), agents d’enrobage (gomme arabique, shellac), sirop de glucose,
émulsifiants : lécithines [SOJA] ; arômes. Sur le total : produits laitiers 28%
(LAIT écrémé en poudre, LAIT en poudre : 24,3%, beurre concentré 3,7%),
cacao 16,5%. Le chocolat utilisé est un chocolat pur beurre de cacao.

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020



RÉPERTOIRE
DES GOURMANDISES DE NOEL

Association IsAllergies 51 – Association d’ENFANTS Allergiques - Association œuvrant prioritairement à la prévention allergique des ENFANTS 
association.isallergies51@gmail.com – www.association-isallergies51.com

PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Croquant chocolat arachide
(provenance GRAND FRAIS)

Chocolat au lait 60% (sucre, beurre de cacao, LAIT entier en poudre, pâte de
cacao, émulsifiant : lécithine de SOJA, arôme naturel vanille), ARACHIDES
37%, huile de tournesol. % de cacao : 30% minimum.

TRACES possibles de CÉRÉALES 
CONTENANT DU GLUTEN, 

SULFITES

Truffes au chocolat noir à 
70% - Nestlé

(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

Pâte de cacao, sirop de sucre inverti, humectant (sorbitol), LAIT concentré
sucré (LAIT, sucre), beurre de cacao, BEURRE pâtissier, LAIT entier en
poudre, cacao, émulsifiant (lécithines), PETIT-LAIT en poudre, stabilisant
(invertase), arôme naturel de vanille.

Peut contenir CÉRÉALES 
CONTENANT DU GLUTEN,

FRUITS À COQUE

Truffes au chocolat au lait 
Nestlé

(provenance TOUS SUPERMARCHÉS)

Sucre, beurre de cacao, pâte de cacao, LAIT entier en poudre, LAIT concentré
sucré (LAIT, sucre), humectant (sorbitol), sirop de sucre inverti, cacao maigre,
PETIT-LAIT en poudre, BEURRE pâtissier, émulsifiant (lécithines),
stabilisant (invertase), arôme naturel de vanille.

Peut contenir CÉRÉALES 
CONTENANT DU GLUTEN,

FRUITS À COQUE

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020
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PRODUIT NOM INGREDIENTS TRACES

Pâte de fruit aromatisées 
FAVORINA

(provenance LIDL)

Pulpe de pomme (50%), sucre, sirop de glucose, gélifiant : pectine ; acidifiant :
acide citrique ; arômes, colorants : extrait de paprika, complexes cuivre-
chlorophylles et cuivre-chlorophyllines, curcumine, anthocyanes. Produit sujet
à dessication.

Christmas Free Puff Pastries
FAVORINA

(provenance LIDL)

Farine de BLÉ, 27% chocolat au LAIT (sucre, beurre de cacao, LAIT entier en
poudre, pâte de cacao, émulsifiant: lécithines (tournesol)), 19% BEURRE
(LAIT), sucre, sel.

Peut contenir SÉSAME,
FRUITS À COQUE, ARACHIDES

Stollen - FAVORINA
(provenance LIDL)

23% raisins secs, farine de BLÉ, 12% pâte d’amande (4,6% AMANDES, sucre,
sirop de glucose-fructose, eau), graisse de palme, 5% écorces d’agrumes
confites (sirop de glucose-fructose, écorces d’orange, zestes de citron,
acidifiant ; acide citrique ; sel), sel), sirop de glucose-fructose, eau, levure,
dextrose, huile de colza, humectant : glycérol ; LAIT en poudre écrémé,
émulsifiants : mono- et diglycérides d’acides gras, stéaroyl-2-lactylate de
sodium ; NOISETTES, 1% AMANDES, sucre, protéines de BLÉ, sel, arôme
nature, amidon de BLÉ.

TRACES éventuelles d’autres FRUITS 
À COQUE, ARACHIDES,

GRAINES DE SÉSAME, SOJA

Les allergènes majeurs relèvent de la règlementation obligatoire et européenne INCO 1169/2011. Les TRACES ne font pas parties intégrantes de la liste des ingrédients. 
Toutefois, il convient toujours d’obtenir un avis médical auprès de votre allergologue.

L’association n’est pas tenue responsable des modifications d’ingrédients.
Il vous appartiendra toujours de vérifier l’étiquetage des emballages.

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 13/12/2020



MÉMO DES 14 ALLERGÈNES MAJEURS
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ARACHIDE (cacahuète) CÉLERI (céleri-blanche, céleri-rave, var. rapaceum, var. 

dulce, var. secalium)

CRUSTACÉS 5 : crabe, crevette, écrevisse, homard, 

langoustine)

FRUITS À COQUE 9 : amande, noisette, noix, noix du 

Brésil, Noix de Cajou, noix de Macadamia, Noix de Pécan, Noix 

du Queensland, Pistache (avelines, fruits à écale, fruits secs, 

fruits oléagineux, noix)

Céréales contenant du GLUTEN 6 : avoine, blé, 

épeautre, kamut, orge, seigle (amidon modifié, amylacé, 

froment, isolat, liant protéinique végétal)

LAIT (albumine, caséine, ferment lactique, galactose, 

lactalbumine, lactis, lactoprotéine, lactosérum, protéine 

animale, protéinum, substance laitière modifiée, …)

LUPIN (graines, farine) MOLLUSQUES 8 : bulot, calamar, escargot, huitre, moule, 

palourde, pétoncle, pieuvre)

MOUTARDE (graines) ŒUF (albumen, conalbumin, lécithine E322, livetine, 

lysozyme E1105, globuline, ovalbumine, ovolactohydrolyse, 

ovomacroglobuline, ovomucine, protéine animale, …)

POISSON (toutes variétés) SÉSAME (graines, sésame indicum, sésame oriental)

SOJA (glycine max, haricot oléagineux, lécithine E322, pois 

chinois, protéines végétales, soya, tofu, tonyu, …)

SULFITES (codes additifs de E220 à E228, anhydride 

sulfureux, bisulfite, disulfite, dioxyde de soufre, métabisulfite, 

SO2, …)

NE PAS JETER SUR LA VOIE PUBLIQUE
Date de mise à jour : 26/07/2020


